
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 13/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2014, n. 2496
 
PO Puglia FSE 2007-2013 - Asse II “Occupabilità”, regolarizzazione contabile e variazione al bilancio di
previsione 2014.
 
 
 
Assente l’Assessore al Lavoro, Leo Caroli, sulla base dell’istruttoria espletata dagli Uffici e confermata
dal Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro, Luisa Anna Fiore e dal Dirigente del Servizio Autorità di
Gestione del PO FSE, Giulia Campaniello, riferisce quanto segue l’Ass. Sasso:
 
Premesso che:
con nota AOO_116/9808 del 09/07/2014, il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate della Regione
Puglia ha trasmesso l’elaborato contabile riportante le reversali di incasso con imputazione provvisoria
al capitolo di entrata 6153300;
Con nota prot. AOO_116/10537 del 21/07/2014, il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate ha
provveduto a rettificare ed integrare l’elenco delle somme riscosse in conto sospeso, già trasmesso con
la succitata nota;
La maggior parte delle reversali di incasso indicate nelle sopracitate note riguardano restituzioni di
economie di gestione o restituzioni di contributi afferenti interventi finanziati nell’ambito dell’Asse II del
PO Puglia FSE 2007-2013;
Con nota prot. AOO_116/10540 del 21/07/2014, il Servizio Bilancio e Ragioneria ha trasmesso le
reversali di incasso, relative all’impresa Work Project Società Cooperativa, n. 4581/14 e 4579/14
rispettivamente di € 6.770,07 e € 32.314,45, che si riferiscono a restituzioni di somme, sempre a valere
sull’Asse II “Occupabilità” del PO Puglia FSE 2007-2013;
Con note prot. AOO_116/11254 del 31/07/2014, AOO_116/11607 del 06/08/2014, AOO_116/11618 del
06/08/2014, il Servizio Bilancio e Ragioneria ha trasmesso le reversali di incasso relative a Forpuglia
(reversale n. 4898/14), Fondazione Opera Sacra Famiglia (reversale n. 5019/14) e Provincia di Bari
(reversale n. 5090/14), sempre a valere sull’Asse II “Occupabilità” del PO Puglia FSE 2007-2013);
Con note prot. AOO_116/14265 del 06/10/2014, AOO_116/14942 del 15/10/2014, AOO_10976 del
29/07/2014, AOO_116/15387 del 23/10/2014, AOO_116/15627 del 27/10/2014, AOO_116/15872 del
30/10/2014, AOO_116/15874 del 30/10/2014, il Servizio Bilancio e Ragioneria ha trasmesso le reversali
di incasso relativi a Coia Alessandro (reversali nn. 6707/14, 6709/14, 6903/14), Calliope società
cooperativa (reversale n. 7281/14), Studio Luna srl (reversale n. 7391/14), Agenzia Light srl (reversale
n. 7482/14), Cover Engineering srl (reversale n. 7552/14), Piccolomo Franco (reversale n. 4743/14).
 
Visto l’art. 12 della L.R. n. 46 del 30/12/2013 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e
bilancio pluriennale 2014-2016 della Regione Puglia”, nonché l’art. 72 comma 1 della L.R. n.28/01, che
dispone che i rimborsi di somme già erogate dalla Regione a favore di soggetti pubblici o privati, relative

1



a spese con vincolo di destinazione, vengano incassati in capitoli di entrata a sé stanti e stanziati sul
versante della spesa attraverso la riassegnazione ai capitoli di bilancio di originaria provenienza.
Gli importi rimborsati da regolarizzare con il presente provvedimento risultano essere pari ad €
501.128,41, a valere sull’Asse II del PO Puglia FSE 2007-2013, il cui dettaglio è contenuto nell’allegato
1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che riporta:
1) parte dell’elaborato contabile trasmesso dal Servizio Bilancio e Ragioneria di cui alle note sopra
indicate e relativo alle somme da regolarizzare con il presente provvedimento;
2) le sopra citate reversali nn. 4581/14, 4579/14, 4746/14, 4898/14, 5019/14, 5090/14, 6707/14,
6709/14, 6903/14, 7281/14, 7391/14, 7482/14, 7552/14.
 
L’allegato 2), facente parte integrante della presente deliberazione, riporta l’indicazione del rimborso
complessivo, perfezionato in entrata, con i relativi estremi contabili.
L’allegato 3), anch’esso parte integrante del presente provvedimento, dettaglia invece le variazioni da
apportare al Bilancio 2014 sul versante dell’entrata (Tab. 1, Tab. 2, Tab. 3), mentre l’allegato 4),
anch’esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dettaglia le variazioni da
apportare al Bilancio 2014 sul versante della spesa (Tab. 1), con riferimento ai capitoli di pertinenza da
riassegnare per la successiva riutilizzazione.
 
Si rende necessario che la somma di € 501.128,41 venga resa disponibile sui capitoli di spesa di
competenza, Cap. 1152500 e 1152510, in modo da ricostruire il bilancio, per la successiva
riutilizzazione; ciò è possibile attraverso una variazione di bilancio sul versante della competenza e
cassa.
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R. N. 28/01 e succ. modif. ed integrazioni
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
A) Parte I - Entrata (PO Puglia FSE 2007-2013. Quota Stato)
Variazione in aumento
Capitolo n. 2053000 (trasferimento per il programma operativo FSE 2007-2013. Quota Stato. Obiettivo
convergenza).
Competenza: € 250.564,20
Cassa: € 250.564,20
 
Parte I - Entrata (PO Puglia FSE 2007-2013. Quota U.E.)
Variazione in aumento
Capitolo n. 2052800 (trasferimento per il programma operativo FSE 2007-2013. Quota U.E. Obiettivo
convergenza).
Competenza: € 200.451,36
Cassa: € 200.451,36
 
B) Parte II - Spesa (cofinanziamento comunitario e statale, risorse vincolate)
Capitolo n. 1152500 (cofinanziamento comunitario e statale per l’attuazione dell’Asse II - Occupabilità
del POR 2007-2013. Obiettivo Convergenza - FSE)
Competenza:
 € 451.015,56 (200.451,36+250.564,20)
 
Cassa: €451.015,56 (200.451,36+250.564,20)
 
A) Parte I - Entrata (Rimborso e recuperi di quote di cofinanziamento regionale di programmi comunitari
e statali da parte di privati)

2



Cap 3065027
Competenza: € 36.656,27
Cassa: € 36.656,27
Parte I - Entrata (Rimborso e recuperi di quote di cofinanziamento regionale di programmi comunitari e
statali da parte di enti pubblici)
Cap 3065028
Competenza: € 13.456,58
Cassa: € 13.456,58
 
B) Parte II - Spesa (cofinanziamento regionale, risorse autonome)
Cap. 1152510
Competenza: € 50.112,85
Cassa: € 50.112,85
 
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, Art. 4 Comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore e dai
Dirigenti di Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- di approvare le variazioni in aumento nei modi e nei termini indicati nel riquadro degli adempimenti
contabili, ai sensi della LR n. 46 del 30/12/2013 e dell’art. 72 della L.R. 28/2001;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad effettuare le dovute regolarizzazioni contabili così
come indicato negli adempimenti contabili;
 
- di disporre la pubblicazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3


